
1 

 

 
 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
Školní 150, 541 01 Trutnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Miroslava Jungová, ekonomka a účetní 

Trutnov 22. 2. 2022 



2 

 

Rozpočet organizace 

  

 

 

 

Provozní dotace 

 

Královéhradecký kraj – provozní dotace   3 593 000,00 Kč 

Město Trutnov – provozní dotace    3 950 000,00 Kč 

Provozní dotace celkem     7 543 000,00 Kč 

 

 

Struktura vlastních příjmů 

 

Tržby (publikace, vstupné, foto)    122 591,00 Kč 

Tržby (archeologický dohled)    472 049,00 Kč 

Nájem (Vinárna Pod Hradem)    236 833,00 Kč 

Odvod nájemného – Vinárna Pod Hradem   236 833,00 Kč 

(dle závazných ukazatelů RM) 

Celkem vlastní příjmy     594 640,00 Kč 

 

 

 

Provozní dotace + vlastní příjmy    8 137 640,00 Kč 

Čerpání rezervního fondu          63 562,76 Kč 

Provozní náklady celkem     8 201 202,76 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2021       0,00 Kč 

 

 

 

Dotace Ministerstva kultury České republiky 

 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově obdrželo v rámci dotačního programu ISO II/D Preventivní 

ochrana před nepříznivými vlivy prostředí investiční dotaci ve výši 33 000,00 Kč na regálový 

policový systém do archivu. Celková cena tohoto regálového policového systému činila 

48 316,51 Kč, takže část byla pokryta uvedenou investiční dotací 33 000,00 Kč a zbývajících 

15 316,51 Kč bylo uhrazeno z investičního fondu organizace. 

 

 

Finanční majetek 

 

Oblast finančního majetku 

 

KB běžný účet        1 038 238,07 Kč         

KB účet FKSP           148 707,00 Kč 

Pokladna              10 449,00 Kč 

Ceniny – stravenky             11 850,00 Kč                                        

Ceniny – známky           0,00 Kč 

 



3 

 

Tvorba a čerpání peněžních fondů 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb – účet 412  

Stav fondu k 1. 1. 2021 (počáteční stav) 103 762,21 Kč 

Tvorba fondu v roce 2021 57 763,92 Kč 

Čerpání fondu – stravenky zaměstnanci -33 015,00 Kč 

Čerpání fondu – životní výročí -2 000,00 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021 (koneční stav) 126 511,13 Kč 

 

Fond reprodukce majetku (investiční fond) – účet 416 

Stav k 1. 1. 2021 469 175,03 Kč 

Tvorba odpisů za rok 2021 533 210,00 Kč 

Odvod do rozpočtu města -530 000,00 Kč 

Investiční dotace – MK Praha 33 000,00 Kč 

Nákup dlouhodobého majetku -48 316,51 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021 457 068,52 Kč 

 

Rezervní fond – účet 413 

Stav fondu k 1. 1. 2021 (počáteční stav) 315 485,98 Kč 

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 20 274,92 Kč 

Čerpání fondu -63 562,76 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021 (koneční stav) 272 198,14 Kč 

 

Fond odměn 

Stav fondu k 1. 1. 2021 (počáteční stav) 0,00 Kč 

Tvorba fondu v roce 2021 0,00 Kč 

Čerpání fondu 0,00 Kč 

Stav fondu k 31. 12. 2021 (koneční stav) 0,00 Kč 

 

Zůstatky fondů k 31. 12. 2021 

Fond FKSP 126 511,13 Kč  

Investiční fond 457 068,52 Kč 

Rezervní fond 272 198,14 Kč 

Fond odměn 0,00 Kč 

                                                                                                                                                             

Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen 1,5 % z hrubých mezd a je čerpán především 

na úhrady stravenek a věcných darů při životních výročích zaměstnanců. 

Fond reprodukce majetku (investiční fond) je tvořen z účetních odpisů hmotného majetku. 

Fond rezervní je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření. 

Fond odměn organizace nemá. 

 



4 

 

Inventarizace 

 

Řádná inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2021 jmenovanou hlavní 

inventarizační komisí ve složení: předseda Mgr. Ondřej Tůma, členové Mgr. Petra 

Ondryášová, Karel Čapek. 

Způsob provedení inventarizace byl volen s ohledem na charakter inventarizovaného majetku. 

U peněžních prostředků v hotovosti, stravenek a samostatných movitých věcí a DHM byla 

provedena fyzická inventarizace. Dokladová inventura byla provedena u ostatních rozvážných 

účtů. V odůvodněných případech byla zvolena kombinace obou způsobů (budova, pozemek). 

Inventarizace byla zahájena 27. 12. 2021, ukončena 31. 12. 2021. Inventarizační soupisy 

vyhotoveny dne 28. 1. 2022. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

Předmětem inventarizace byl následující majetek, pohledávky a závazky na účtech: 

 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        153 022,20 Kč 

Stavby        30 014 058,81 Kč 

Samostatné movité věci       1 706 306,51 Kč 

Drobný hmotný majetek       3 478 568,14 Kč 

Pozemky            506 254,00 Kč 

Kulturní předměty           358 572,46 Kč 

Běžný účet                    1 038 238,07 Kč 

Účet FKSP            148 707,08 Kč 

Pokladna              10 449,00 Kč 

Ceniny – stravenky             11 850,00 Kč 

Odběratelé            156 672,00 Kč 

Dodavatelé              64 548,00 Kč 

Zaměstnanci            303 737,00 Kč 

 

 

ZP zaměstnanci            17 175,00 Kč 

ZP podnik             32 314,00 Kč 

SP zaměstnanci            23 823,00 Kč 

SP podnik             90 865,00 Kč 

Daň ze mzdy             17 728,00 Kč 

Náklady příštích období           40 051,64 Kč 

 

 

Zhodnocení dodržení stanoveného objemu prostředků na platy 

 

Rada města Trutnova schválila na svém zasedání dne 8. 2. 2021 usnesením č. RM 2021-126/3 

objem prostředků na platy v hlavní činnosti na rok 2021 ve výši 4 250 000,- Kč. Z celkového 

objemu platů bylo celkem v roce 2021 vyčerpáno 3 864 236,- Kč, náklady na výplatu 

nemocenských dávek zaměstnanců činily 54 829,- Kč. 

 

Stanovený objem prostředků na platy byl dodržen.  

 

Přepočtený evidenční počet pracovníků k 31. 12. 2021 činil 10,11. Jedenáct zaměstnanců 

na hlavní pracovní poměr, z toho osm zaměstnanců na plný úvazek, a tři zaměstnanci 

na zkrácený úvazek. Průměrný plat v organizaci činil 32 512,- Kč. 

 



5 

 

OON – činnosti a jejich rozsah, úplný výčet 

 

Objem prostředků pro OON (ostatní osobní náklady) byl v roce 2021 stanoven v celkové výši 

330 000,- Kč a je plně hrazen z provozních nákladů organizace. Z OON nákladů bylo celkem 

vyčerpáno 348 925,- Kč. Náklady na výplatu nemocenských dávek OON byly 1 486,- Kč. 

V těchto nákladech jsou započítány veškeré dohody o pracovní činnosti a dohody 

o provedení práce. 

Rozsahem dohod o pracovní činnosti je zajišťování zejména průvodcovské a edukační 

činnosti v expozicích Muzea Podkrkonoší, zahrnující výklady návštěvníkům, edukační 

programy pro školy, vedení evidence o prodaných vstupenkách a prodeji publikací, 

propagačních materiálů, včetně vybírání poplatků za fotografování a použití kamery. Dále se 

jednalo o pomocné konzervátorské práce na archeologických nálezech a sbírkových 

předmětech. Dohody o pracovní činnosti jsou v rozsahu maximálně do 20 hodin týdně 

a v roce 2021 byly uzavřeny s těmito osobami: 

 

Mgr. Hana Mašínová – průvodcovská činnost 

Mgr. Jarmila Vedralová – průvodcovská činnost  

Mgr. Jiří Hering – průvodcovská činnost 

Mgr. Olga Pejřimovská – průvodcovská činnost, technickoadministrativní výpomoc 

Mgr. Jan Rain – průvodcovská a edukační činnost, technickoadministrativní výpomoc 

Vlasta Novotná – průvodcovská a edukační činnost, technickoadministrativní výpomoc 

Aneta Švadláková – průvodcovská a edukační činnost, technickoadministrativní výpomoc 

Pavlína Horká – průvodcovská a edukační činnost, technickoadministrativní výpomoc 

Klára Stanovská – pomocné konzervátorské práce 

 

Rozsahem dohod o provedení práce a dohody o pracovní činnosti jsou činnosti související 

zejména s přípravou a realizací přednášek, hudebními doprovody na vernisážích, překlady 

cizojazyčných materiálů, zástupy za dovolenou nebo nemoc (úklid). 

 

Dohody o provedení práce v roce 2021 

 

  1. DPP Petr Kulda Truhlářské práce       3 hodiny 

  2. DPP David Jung Úklid – zástup       40 hodin 

  3. DPP David Jung Úklid – zástup      21 hodin 

  4. DPP Drahomíra Tvrdíková Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

  5. DPP Michaela Fiedlerová Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

  6. DPP Lenka Jiranová Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

  7. DPP Martina Skučková Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

  8. DPP Eva Zelenková Úklid – zástup      21 hodin 

  9. DPP Irena Janigová Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

10. DPP Petr Fuxa Příprava a realizace přednášky       3 hodiny 

11. DPP David Jung Úklid – zástup     17 hodin 

12. DPP Ludmila Žlábková Příprava a realizace přednášky       7 hodin 

13. DPP Václav Jirásek Zpracování SP, dokumentace     12 hodin 

14. DPP Drahomíra Tvrdíková Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 



6 

 

15. DPP Irena Janigová Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

16. DPP Kristýna Hebelková Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

17. DPP Radim Kolbe Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

18. DPP Irena Janigová Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny  

19. DPP Michal Horáček Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

20. DPP Jakub Snopek Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

21. DPP Günter Fiedler Překlad odborných textů z NJ      24 hodin 

22. DPP Marta Vrbová Hudební doprovod na vernisáži       3 hodiny 

23. DPP Günter Fiedler Překlad odborných textů z NJ       24 hodin 

24. DPP David Jung Úklid – zástup      60 hodin 

 

 

Přehled provedených oprav a údržby (včetně revizí) v roce 2021 

 

 

Budova Muzea Podkrkonoší v Trutnově 

 

Odvoz odpadu – popelnice                                                         

 

9 851,60 Kč 

Revize ručního elektr. nářadí a zařízení  10 100,00 Kč 

Ochranná desinsekce budova, depo 10 769,00 Kč 

Revize hasících přístrojů a hydrantů   3 134,00 Kč 

Revize EZS 22 022,00 Kč 

Oprava zdi a montáž sádrokartonu  15 650,00 Kč 

Malování   2 464,00 Kč 

Celkem opravy, údržba, revize 73 990,60 Kč 

 

Autoprovoz – opravy 

 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově v roce 2021 vlastnilo dva osobní automobily: 

 

1. Osobní automobil Škoda Felicia Combi (rok výroby 1997), sloužící archeologovi 

na zajišťování záchranných archeologických výzkumů, byl i přes veškerou údržbu již 

v nevyhovujícím technickém stavu a další opravy nebyly z důvodu opotřebení, koroze, poruch 

a stáří automobilu možné, proto byl navržen likvidační a škodní komisí na vyřazení a posléze 

ekologicky zlikvidován. Nahradil ho osobní automobil Škoda Fabia Combi v pořizovací ceně 

40 000,- Kč. V roce 2021 byly provedeny běžné opravy, nákup nové autobaterie, brzdy, 

výměny oleje, kapalin, pružin, Lambda sondy, čepů, tlumičů v ceně 36 281,- Kč. 

 

2.  Automobil Škoda Octavia Combi, který je využíván k přepravě sbírkových předmětů, 

výstav, nakoupeného materiálu, odvozu prádla do prádelny, terénnímu výzkumu. Běžné 

opravy a údržba je úměrná stáří automobilu. V roce 2021 byly provedeny opravy zadních brzd, 

výměna oleje, kapalin a ostatní drobné opravy v ceně 13 227,- Kč. 

 

Opravy a údržba vozidel celkem         49 508 Kč 

 



7 

 

 

          Pořízení a vyřazení majetku v roce 2021 

 

 



8 

 

 

Nakládání s majetkem 

 

V roce 2021 nakoupila organizace tento drobný hmotný majetek z provozních nákladů: 

 

Pořízení majetku II-a k 31. 12. 2021 

II-a 636 Vitrína STALKO206                             20 139,24 Kč 

II-a 637 Vitrína STALKO206                             20 139,24 Kč 

II-a 638 Vitrína STALKO206                             20 139,24 Kč 

II-a 639 Vitrína STALKO206                             20 139,24 Kč 

II-a 640 Vitrína STALKO206                             20 139,24 Kč 

II-a 641 Vitrína STALKO206                             20 139,24 Kč 

II-a 642 LED světlo do vitríny                               5 262,29 Kč 

II-a 643 LED světlo do vitríny                               5 262,29 Kč 

II-a 644 LED světlo do vitríny                               5 262,29 Kč 

II-a 645 LED světlo do vitríny                               5 262,29 Kč 

II-a 646 LED světlo do vitríny                               5 262,29 Kč 

II-a 647 LED světlo do vitríny                               5 262,29 Kč 

II-a Nákup celkem                           152 409,18 Kč 

  

 

Pořízení majetku II-d k 31. 12. 2021 

II-d 653 Automobil Fabia Combi                             40 000,00 Kč 

II-d 654 Ohřívač vody                               6 105,00 Kč 

II-d 655 Dataprojektor Benq                             20 840,00 Kč 

II-d 656 PC Dell Vostro                             17 980,60 Kč 

II-d 657 Tiskárna Cannon                               8 457,90 Kč 

II-d 658 Tiskárna HP                               3 872,00 Kč 

II-d 659 Projekční plátno                               2 433,00 Kč 

II-d 660 Bojler                             12 505,00 Kč 

II-d 661–665 Světla LED 5 kusů                             21 000,00 Kč 

II-d 666–670 Světla s ovladačem 5 ks                             21 950,00 Kč 

II-d Nákup celkem                           155 143,50 Kč 

 

 

Vyřazení majetku II-d k 31. 12. 2021 

II-d 514 Skartovačka 90.2                                                                             2 616,50 Kč 

II-d 566 Automobil Š Felicia Combi                               20 000,00 Kč 

II-d 289 Lampa stojací                                   620,00 Kč 

II-d 591 Bojler 1601                                8 700,00 Kč 

II-d 525 Tiskárna HP                                 3 120,00 Kč 

II-d Vyřazení majetku                              35 056,50 Kč 

 

 

Majetek II-a v roce 2021 nebyl vyřazen 

Celkem pořízení majetku k 31. 12. 2021 II-a + II-d            307 552,68 Kč 

Celkem vyřazení majetku k 31 12. 2021 II-a + II-d              35 056,50 Kč  

Schváleno škodní a likvidační komisí na základě vyřazovacího protokolu. Vyřazený majetek 

byl fyzicky zlikvidován nebo odvezen do kontejneru na sběrný dvůr.  

 



9 

 

Pronájem nebytových prostor 

 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově pronajímá na základě nájemní smlouvy nebytové prostory 

firmě TERGAST, spol. s r. o., která provozuje Vinárnu Pod Hradem a platí měsíčně nájemné, 

které se odvádí v plné výši na účet zřizovatele dle závazných ukazatelů Zastupitelstva města 

Trutnova (usnesení č. ZM 2021-32/1 ze dne 1. 3. 2021). V roce 2021 bylo odvedeno 

na nájemném na účet zřizovatele 236 833,- Kč. 

 

 

V Trutnově dne 22. 2. 2022 

 

 

Vypracovala Miroslava Jungová 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Příloha 

 
Účet Text 2020 2021 

501 Materiál   105 205,-  146 009,- 

 Nákup PHM – benzín     29 843,-    37 371,- 
 Nákup knih, sborníků       5 045,-    10 182,- 

 Nákup ochranných pomůcek       1 904,-    14 635,- 
 Předplatné      14 528,-    12 449,- 

 Kancelářské potřeby       2 524,-      6 775,- 
 Úklidové a čistící potřeby       8 176,-      5 029,- 

501 Mezisoučet    167 225,-   232 450,- 

502 Teplo budova + depozitář    368 669,-   421 377,- 
 Vodné a stočné + srážková voda      39 513,-     39 969,- 

 Elektrická energie      82 997,-     58 628,- 
502 Mezisoučet    491 179,-   519 974,- 

511 Opravy a údržba (budova)     113 647,-     73 991,- 

 Opravy a údržba (automobily)       40 684,-     49 508,- 
511 Mezisoučet    154 331,-   123 499,- 

512 Cestovné               0,-              0,- 
513 Reprezentace – občerstvení       14 020,-      23 664,- 

518 Ostatní služby     338 134,-    358 980,- 
 Nákup sbírkových předmětů       51 167,-      85 109,- 

 Poštovné       10 361,-      18 756,- 

 Telefony, internet       52 630,-      48 776,- 
 Ostraha objektu       40 395,-      39 495,- 

 KB poplatky        4 597,-        2 837,- 
 Restaurování sbírkových předmětů      24 300,-        8 000,- 

 Tisk plakátů, pozvánek      38 957,-      83 547,- 

 Nájemné nebytových prostor (depo Školní)        1 379,-        1 379,- 
 Publikační činnost       49 995,-              0,- 

518 Mezisoučet     611 915,-    646 879,- 
521 Platy zaměstnanců 3 920 635,- 3 864 236,- 

 Platy OON     282 441,-    348 925,- 
 Náhrady nemocenské zaměstnanci       15 758,-      54 829,- 

 Náhrady nemocenské OON                0,-        1 486,- 

521 Mezisoučet  4 218 834,-   4 269 476,- 
524 Zákonné sociální a zdravotní pojištění   1 414 038,-   1 407 370,- 

525 Pojištění mzdy – Kooperativa       11 709,-        11 283,- 
527 Zákonné sociální náklady FKSP       58 412,-        57 764,- 

549 Ostatní náklady z činnosti       74 724,-        68 081,- 

551 Odpisy     533 210,-      533 210,- 
558 Náklady z DM     162 991,-      307 553,- 

 Náklady celkem  7 912 589,-   8 201 203,- 
602 Publikace       31 667,-        40 750,- 

 Vstupné       96 981,-        79 490,- 

 Foto, kamera, kopírování         2 600,-          2 351,- 
 Archeologický dohled      506 327,-      472 049,- 

602 Mezisoučet      637 575,-      594 640,- 
648 Čerpání rezervního fondu                 0,-        63 563,- 

672 Provozní dotace (město Trutnov)   3 792 000,-   3 953 000,- 
 Provozní dotace (Královéhradecký kraj)   3 482 000,-   3 593 000,- 

 Dotace MK – pokrytí ztráty, vstupné        21 289,-                 0,- 

672 Mezisoučet   7 295 289,-  7 543 000,- 
 Výnosy celkem   7 932 864,-  8 137 640,- 

 Výsledek hospodaření        20 275,-                0,- 

  


